
ö 20 ö

18-8-2000 GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4� Serie speciale - n. 64

UNIVERSITAé DI BARI

Diario delle prove di esame del concorso pubblico, per esami,
ad un posto di assistente tecnico, con competenze linguisti-
che, sesta qualifica, presso l'amministrazione centrale.

Il diario delle prove di esame del concorso pubblico ad un posto
di assistente tecnico in prova, con competenze linguistiche, sesta qua-
lifica, area funzionale tecnico-scientifica, presso l'amministrazione
centrale dell'Universita© degli studi di Bari di cui alla Gazzetta Uffi-

ciale della Repubblica italiana - 4� serie speciale ûConcorsi ed esamiý
- n. 47 del 16 giugno 2000, sara© pubblicato nella Gazzetta Ufficiale -
4� serie speciale ûConcorsi ed esamiý - del giorno 19 settembre 2000.

00E7496

Bando di concorso per l'ammissione
ai corsi di dottorato di ricerca, sedicesimo ciclo

IL RETTORE

Visto l'art. 4 della legge 3 luglio 1998, n. 210;

Visto il decreto ministeriale 30 aprile 1999, n. 224 che regola-
menta la materia del dottorato di ricerca;

Visto lo statuto dell'Universita© degli studi di Bari;

Visto il regolamento del dottorato di ricerca dell'Universita© degli
studi di Bari, emanato con decreto rettorale n. 12333 del 9 dicem-
bre 1999;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del
30 aprile 1997, uniformita© di trattamento sul diritto agli studi univer-
sitari e successive modificazioni ed integrazioni;

Vista la deliberazione del senato accademico, seduta del 13-16
dicembre 1999;

Viste le proposte di rinnovo e di nuova istituzione dei corsi di
dottorato di ricerca con sede amministrativa presso l'Universita© degli
studi di Bari avanzate dalle strutture preposte all'attivita© di ricerca;

Vista la relazione del nucleo di valutazione interna riunitosi in
data 20 luglio 2000;

Vista le delibere adottate dal senato accademico e dal consiglio
di amministrazione nelle rispettive sedute del 25 luglio 2000 e
31 luglio 2000;

Decreta:

Art. 1.

Eé istituito il XVI ciclo relativo ai dottorati di ricerca aventi sede
amministrativa presso l'Universita© degli studi di Bari.

Sono indetti pubblici concorsi, per esami, per l'ammissione ai
corsi di dottorato di ricerca, di durata triennale, che si elencano di
seguito con l'indicazione della struttura di afferenza, delle sedi con-
sorziate, del numero dei posti messi a concorso e del numero delle
borse di studio disponibili.

Il numero minimo degli ammessi a ciascun corso di dottorato
non puo© essere inferiore a tre.

Le borse assegnate potranno essere aumentate a seguito di finan-
ziamenti ottenuti da enti pubblici di ricerca o da qualificate strutture
produttive private, fermi restando in ogni caso i termini di scadenza
previsti dal presente bando per la presentazione delle domande di
ammissione.



ö 21 ö

18-8-2000 GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4� Serie speciale - n. 64



ö 22 ö

18-8-2000 GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4� Serie speciale - n. 64

Art. 2.

Possono presentare domanda di partecipazione al concorso di

ammissione al dottorato di ricerca, senza limitazioni di eta© e cittadi-

nanza, coloro i quali siano in possesso di diploma di laurea ovvero

di titolo equipollente conseguito presso universita© straniere.

I cittadini italiani, comunitari e stranieri in possesso di titolo

accademico straniero che non sia gia© stato dichiarato equipollente

alla laurea, dovranno - unicamente ai fini dell'ammissione al dotto-

rato al quale intendono concorrere - farne espressa richiesta nella

domanda di partecipazione al concorso e corredare la domanda

stessa dei documenti utili a consentire al collegio dei docenti la

dichiarazione d'equipollenza in parola, tradotti e legalizzati dalle

competenti rappresentanze diplomatiche o consolari italiane al-

l'estero secondo le norme vigenti in materia per l'ammissione di

studenti stranieri ai corsi di laurea delle universita© italiane.

Gli interessati devono redigere le domande secondo il fac-simile

allegato al presente bando, di cui fa parte integrante, con tutti gli

elementi in esso richiesti.

Art. 3.

La domanda d'ammissione al concorso, redatta secondo lo

schema allegato al presente bando, deve essere inoltrata al rettore

dell'Universita© degli studi di Bari, Piazza Umberto I, n. 1 - 70121

Bari, direttamente o spedita a mezzo di raccomandata postale con

avviso di ricevimento, con esclusione di qualsiasi altro mezzo, entro

il termine perentorio di giorni trenta a decorrere dalla data di pubbli-

cazione del presente decreto nella Gazzetta Ufficiale - 4� serie speciale

ûConcorsi ed esamiý.

Per il rispetto del termine predetto fara© fede la data del timbro

dell'ufficio postale accettante la raccomandata.

Ai sensi della legge 5 febbraio 1 992, n. 104, i portatori di handi-

cap, in relazione al loro diritto a sostenere le prove di esame,

dovranno indicare nella domanda gli ausili necessari per lo svolgi-

mento delle prove stesse e l'eventuale necessita© di tempi aggiuntivi

occorrenti in relazione allo specifico handicap.

Nella domanda l'aspirante alla partecipazione al concorso di

ammissione al dottorato di ricerca dovra© dichiarare con chiarezza e

precisione (a macchina o a stampatello) sotto la propria responsabi-

lita© :

a) cognome e nome;

b) il luogo e la data di nascita;

c) la residenza ed il recapito eletto agli effetti del concorso

(specificando il codice di avviamento postale e il numero telefonico).

Possibilmente, per quanto riguarda i cittadini comunitari e stranieri,

un recapito italiano o l'indicazione della propria ambasciata in Italia

eletta quale proprio domicilio;

d) l'esatta denominazione del dottorato al cui concorso

intende partecipare;

e) la propria cittadinanza;


